平成 18 年２月９日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

新宿データセンター増設・運用開始に関するお知らせ

  当社は、東京都新宿区の新宿データセンターにおいて、ハウジングルーム設備増設を完了し、

本日より運用開始しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． ハウジングルーム増設の理由

当社では現在、本町、堂島（いずれも大阪市）、サンシャイン、池袋、新宿（いずれも東京都）

の５データセンター体制で各種インターネットサービスを行っておりますが、このうち新宿デー

タセンターについて、引続き堅調な需要に応えるため、センター内の増設用スペースに新規ラッ

クを設置して、電源・空調等の関連設備の整備を行ったものです。

なお、今次運用開始をもって、新宿データセンターのハウジングルーム整備が完了したため、

今後の需要に対応するよう、さる平成 17 年 11 月 21 日に公表した西新宿データセンター（仮称）

新設に関する整備を計画通り進めてまいります。

２． ハウジングルームの概要

（１）所在地  東京都新宿区・新宿データセンター

（２）新設した床面積 60 ㎡ （増設後のハウジングルーム総床面積 920 ㎡）

（３）新設サーバラック数 25 基 （増設後の総ラック数 315 基）

（４）電源  無停電電源装置（共通予備方式ＵＰＳ）

（５）空調 床下空調方式（高効率年間冷房型空調機）

（６）消火設備 新ガス（窒素）による自動消火設備

（７）接続環境 主要ＩＸ、国際回線、ピアリングによる 44Gbps のバックボーン

（８）セキュリティ ＩＣカード方式による入退室管理

（９）運用管理 24 時間 365 日有人監視体制

３． 今後の業績に与える影響

  本増設に伴う投資額ならびに増加収入は、既報の平成 18 年３月期業績予想に折り込んでおり

ます。

以上